

Erica Cantatore

Architetto junior sez. B

Ordine degli Architetti di Pistoia n. 809

Nata a Pescia, 11/07/1987 - Italiana –Residente in via Lenzi 1/c, 51010 Uzzano (PT)

(+39) 320 2583003

cantatore.eric@gmail.com

erica.cantatore@archiworldpec.it

Con la presente sottopongo alla Vostra attenzione il mio curriculum vitae.

Laureata presso l'Università degli Studi di Firenze – Facoltà di Architettura – Laurea Triennale (Classe di laurea 4 - Scienze dell'Architettura e dell'Ingegneria Edile).

Nel mio percorso formativo ho da subito rivolto un interesse prioritario ad aree strettamente correlate alla progettazione architettonica, cantieristica ed urbanistica.

Ho acquisito ottime conoscenze di vari software Office, CAD, Photoshop e di modellazione 3D come Revit Architecture, Cinema 4D per l'Architettura e il Design, Rhinoceros e Quantum GIS.

Nel 2014 ho conseguito l'Attestato di Tecnico Abilitato alla Certificazione Energetica degli Edifici ai sensi dell'art. 2 C. 4 DPR 75/2013 e tutt'oggi mi occupo di redigere Attestati di prestazione energetica (APE) finalizzati alle locazioni e alle ristrutturazioni edili.

Nel 2015 ho conseguito l'Abilitazione di Coordinatore della sicurezza nei cantieri temporanei e mobili (CSP e CSE), maturando esperienza nella redazione dei piani di sicurezza (PSC) in fase di progettazione ed in fase di esecuzione e presso imprese edili offrendo loro un servizio di consulenza in materia di sicurezza e redigendo per loro principalmente piani operativi di sicurezza (POS) e piani di montaggio uso e smontaggio dei ponteggi (PIMUS).

In questi anni ho maturato esperienze lavorative, collaborative presso studi professionali di Architettura e presso l'Ufficio Urbanistica e Progetti Territoriali del Comune di Pescia.

Le mie abilità organizzative mi hanno sempre facilitato nella pianificazione delle attività lavorative e nella gestione delle priorità. Grazie a queste prerogative ho sviluppato una pronta capacità di lavorare per obiettivi, risolvere i problemi e apprendere con velocità.

Per concludere, capacità organizzative e forte motivazione sono qualità che mi contraddistinguono e che ho avuto modo di testare e dimostrare in campo lavorativo.

Sono a Vostra disposizione per ogni ulteriore chiarimento in merito alla mia presentazione, nel ringraziarVi dell'attenzione, porgo i miei migliori saluti.



Erica Cantatore Architetto junior

Ordine degli Architetti di Pistoia n. 809 sez. B

Pescia, 11/07/1987 - Italiana

via lenzi 1/c, Uzzano (PT) (+39) 320 2583003

c.f. CNTRCE87L51G491N P.IVA: 01900380476

cantatore.eric@gmail.com

erica.cantatore@archiworldpec.it

contatto skype: erica_cantatore



ISTRUZIONE

- 2016** Convegno: La percezione del fiume Ombrone, come opportunità, valutazione e sintesi della Mostra presso Aula Magna del Polo Universitario Grossetano; (GR);
- Corso di Valutazioni Immobiliari secondo gli Standard Estimativi;
 - Corso uso del Catasto;
- 2015** Aggiornamento professionale Costruzioni in Legno: "Progettare e Costruire e abitare edifici ad alta efficienza energetica" (RE);
- Aggiornamento Certificazione energetica per la climatizzazione invernale ed estiva (BO);
 - Iscrizione n. 809 sez. B presso l'Ordine degli Architetti della Provincia di Pistoia;
 - Abilitazione come coordinatore della sicurezza nei cantieri temporanei e mobili (CSP - CSE) corso ed esame svolto presso Palazzo delle Professioni di Prato;
 - Convegno: Territori e Paesaggi "Gli enti locali e il Piano Paesaggistico regionale", presso il Comune di Pescia (PT);
- 2014** Abilitazione come Tecnico Alla Certificazione energetica degli edifici corso ed esame svolto presso I.P.A. ingegnerai per l'ambiente (FI);
- Esame di stato e conseguimento dell'abilitazione alla professione di Architetto junior presso Università degli Studi di Firenze, Facoltà di Architettura;
 - Convegno: "La valutazione della sicurezza statica e vulnerabilità sismica degli edifici a carattere storico-monumentale: L'edificio la Sapienza di Pisa" (PI);
 - Corso Base-Operativo di QuantumGis, aggiornamento digitalizzazione cartografica Comune di Pescia presso il A.O. Urbanistica e progetti territoriali Comune di Pescia (PT);
- 2013** Corso di Maxon Cinema 4d per l'Architettura e il Design livello 1 e 2 presso L.I.A. Laboratorio di informatica Architettura (FI)
- 2012** Dottore in Scienze dell'Architettura e dell'Ingegneria edile (classe di Laurea 4) presso Università degli Studi di Firenze, Facoltà di Architettura. Titolo Tesi: Firenze, Lo scambiatore Intermodale - Votazione 102/110;
- 2006** Diploma di Liceo presso Liceo Artistico "A. Passaglia" Votazione 78/100

MADRELINGUA: ITALIANA

ALTRA LINGUA: INGLESE (CEFR B1.2)

COMPETENZE INFORMATICHE

PRINCIPALI BROWSER, PACCHETTO OFFICE: excel, word, power point, publisher, access; RHINOCEROS e CINEMA 4D: Modellazione 3d rendering, fotoinserimenti, prospettive ed animazione per l'architettura, REVIT ARCHITECTURE: BIM di Modellazione 3D, rendering e dettagli costruttivi, AUTOCAD: progettazione 2D e 3D, PHOTOSHOP: fotoritocco, impaginazione e fotoinserimento, TERMUS-CE: Certificazione energetica degli edifici (APE) (licenza e aggiornamento alle normative vigenti), PRIMUS DCF: computi metrici estimativi, CERTUS PRO: Software professionale per la sicurezza cantiere; (PSC, POS, PSS, DUVRI, Fascicolo dell'opera, Cronoprogramma lavori, stima costi di sicurezza) ((licenza e aggiornamento alle normative vigenti), QUANTUMGIS: (QGIS ultima versione) elaborazione progetti di pianificazione urbanistica o di analisi degli strumenti urbanistici, URBIsmart, gestionale informazioni PA, CIVILIA open gestionale pratiche edilizie PA.

PATENTE DI GUIDA: B AUTOMUNITA

ESPERIENZA PROFESSIONALE

Abilitata allo svolgimento della Professione di Architetto e di Coordinatore della Sicurezza Cantieri (CSP e CSE) Iscritta all'Ordine degli Architetti della provincia di Pistoia al n. 809, sez. B ed in possesso di P. Iva.

Libero professionista in forma singola o in collaborazione principalmente mi occupo di progettazione architettonica interna ed esterna, rilievi strumentali, pratiche edilizie e catastali, sicurezza cantieri, contabilità di cantiere, appalti pubblici, redazione di attestati di prestazione energetica degli edifici (APE) per privati e studi professionali.

Svolgo inoltre servizio di consulenza tecnica e redazione di Piano Operativo di Sicurezza, (POS) e Piano Montaggio Uso e Smontaggio ponteggi (PIMUS) per le imprese edili.

- 2016** 16.11.2016 redazione di Piano sicurezza e Coordinamento (PSC) via santa Maria n. 5, Buggiano, (PT)
- 15.11.2016 redazione di Piano sicurezza e Coordinamento (PSC) via santa Maria n. 5, Buggiano, (PT)
 - 19.11.2016 Redazione Piano Operativo di Sicurezza (POS) via del Trassero, Pescia (PT) per impresa edile
 - 08.10.2016 Redazione Piano Operativo di Sicurezza (POS) e piano montaggio uso e smontaggio (PIMUS) via Parri n. 8, Uzzano (PT) per impresa edile
 - 05.10.2016 Redazione di n. 2 Piano Operativo di Sicurezza (POS) e piano montaggio uso e smontaggio (PIMUS) via Villanovadimezzo, Pescia (PT) per imprese edili
 - 15.09.2016 Redazione Piano Operativo di Sicurezza (POS) e piano montaggio uso e smontaggio (PIMUS) via Cascinaccia n. 7, Fucecchio, (FI) per impresa edile
 - 17.09.2016 redazione di Operativo di Sicurezza (POS) per impresa edile via santa Maria n. 5, Buggiano, (PT)
 - 16.09.2016 Redazione Piano Operativo di Sicurezza (POS) e piano montaggio uso e smontaggio (PIMUS) via piazza della Libertà n. 4, Chiesina Uzzanese (PT) per impresa edile
 - 16.07.2016 Redazione Piano Operativo di Sicurezza (POS) e piano montaggio uso e smontaggio (PIMUS) via Garibaldi, 14 Pisa (PI) per impresa edile
 - 16.07.2016 Redazione Piano Operativo di Sicurezza (POS) e piano montaggio uso e smontaggio (PIMUS) via Mammianese per impresa edile
 - 05.05.2016 Redazione Piano Operativo di Sicurezza (POS) e piano montaggio uso e smontaggio (PIMUS) via Colmate, 104 Ponte Buggianese (PT) per impresa edile
- 2015** 17.09.2015 Redazione Piano Operativo di Sicurezza (POS) e piano montaggio uso e smontaggio (PIMUS) via Colmate del Cerro n. 11 e 13, Ponte Buggianese (PT) per impresa edile;
- 01.08.2015 Redazione Piano Operativo di Sicurezza (POS) e piano montaggio uso e smontaggio (PIMUS) via dell' Azalea 2, Pescia (PT) per impresa edile
 - 20.07.2015 Redazione Piano Operativo di Sicurezza (POS) e piano montaggio uso e smontaggio (PIMUS) via Mammianese Nord, n. 230, Pescia (PT) per impresa edile

- 18.07.2015 Redazione Piano Operativo di Sicurezza (POS) e piano montaggio uso e smontaggio (PIMUS) via San Donato 116 (LU) per impresa edile
 - 17.07.2015 Redazione Piano Operativo di Sicurezza (POS) e piano montaggio uso e smontaggio (PIMUS) via Mammianese Nord, Pescia (PT) per impresa edile;
 - 22.06.2015 Redazione di n. 2 Piani Operativi di Sicurezza (POS) e n. 2 piani montaggio uso e smontaggio (PIMUS) via di Stelle n. 42 Pescia (PT) per due imprese edili appaltante e subappaltatrice.
 - 30.06.2015 Redazione Piano Operativo di Sicurezza (POS) e piano montaggio uso e smontaggio (PIMUS) via Mammianese 135, Pescia (PT) per impresa edile
 - Progettazione interni, Direttore Lavori e Coordinatore della Sicurezza appartamento in via Santa Maria, Buggiano (PT);
 - Progettazione interni per rinnovo locale, via Aldo Rossi, Montecatini Terme, (PT);
 - Valutazioni Immobiliari secondo gli Standard Estimativi;
 - Redazione di Attestati di prestazione energetica per compravendite e ristrutturazioni per privati e studi professionali nelle provincie di Lucca e Pistoia.
- 2014** Redazione Piano Operativo di Sicurezza (POS) e piano montaggio uso e smontaggio (PIMUS) via San Piero, Montecarlo (LU) per impresa edile
- Progettazione Interni appartamento in viale Garibaldi (PT);
 - Progettazione Interni appartamento in via Vecchi Pardini, S. Anna (LU);

2016 dal 14.03.2016 al 31.12.2016 - **in corso** collaboratore di Uncem Toscana svolta con postazione di lavoro presso il Comune di Pescia.

2015 - 2016 dal 23.06.2015 – **in corso** collaborazione con Studio di Architettura Chiara Baldanzi situato in Pescia (PT)
Progettazione Architettonica interna ed esterna, Rilievi strumentali, Pratiche edilizie e Computi Metrici Estimativi, Sicurezza Cantiere, valutazioni Immobiliari ed ipotecarie secondo gli Standard estimativi.

2015 dal 01.10.2015 al 31.12.2015 collaboratore di Uncem Toscana.

2014 - 2015 dal 19.09.2014 al 19.09.2015 collaboratore tecnico presso A.O. Ufficio Urbanistica e progetti territoriali del Comune di Pescia (PT).

Progettazione architettonica interna ed esterna; rilievi strumentali; sopralluoghi di cantiere; disegnatore 2D; Sicurezza Cantiere D.Lgs 81/08, stesura di Computi Metrici Estimativi e Quadri economici, elaborazione relazioni tecniche, storiche, paesaggistiche, elaborazione gare di appalto; collaborazione tecnica al D.L. , R.U.P. e Funzionario Tecnico.

- Attiva Partecipazione al Corso Base-Operativo di QuantumGis, aggiornamento digitalizzazione cartografica e realizzazione di **Variante al vigente strumento urbanistico** ai sensi degli art. 15, 16, 17 e 18 della Legge Regionale 1/2005 quale anticipatrice del regolamento urbanistico per il rilascio delle attività commerciali, del turismo e per incentivare il recupero degli edifici esistenti già oggetto di P.R.
- Digitalizzazione **Carta della Perimetrazione Centri Urbani del Comune di Pescia Ante 1967**; gruppo di lavoro: Geom. Alessandro Fontana, Arch. j Erica Cantatore
- Elaborazione e partecipazione a Concorsi di Progettazione finalizzati al finanziamento regionali e ministeriali.

2013 - 2014 dal 1.10.2013 al 1.06.2014 Collaborazione con Studio di Architettura Angeli-Corradi situato a Pescia (PT).

Progettazione architettonica interna ed esterna, disegnatore 2D, modellazione 3D, Rendering, foto inserimenti, rilievi strumentali, pratiche edilizie riguardanti nuove realizzazioni, ristrutturazioni, sanatorie di fabbricati abitativi e commerciali, sicurezza nei cantieri D.Lgs 81/08.

2011 dal 11/06/2011 al 24/09/2011 dimostrazione, consulenza e vendita per il restauro decorativo di mobili in legno azienda Les Decoratives per conto di Total Fada srl presso Obi Italia di Massa e Cozzile (PT).

2010 Tirocinio presso Studio di Architettura Angeli - Corradi situato in Pescia (PT)

2005 Tirocinio presso Studio di Architettura Gianfranco Raffaelli situato in Pescia (PT)

CONCORSI

2016

- **Concorso di idee per la realizzazione di #scuoleinnovative - Area Comune di Follonica**
gruppo: Arch. Sergio Martinelli, Arch. Stefano Mengoni, Ing. Clementina Giordano, Arch.j Erica Cantatore Ing. Poli Massimiliano

2015

- **Bando "Progetti di Innovazione Urbana" (PIU) Por Fesr 2014 - 2020** obiettivo "investimenti a favore della crescita e dell' occupazione". gruppo" Arch. Anna Maria Maraviglia; Arch.j Erica Cantatore;
- **"Bando Regionale finalizzato al finanziamento Progetti per le Scuole"**
Gruppo: Arch. Anna Maria Maraviglia, Arch.j Erica cantatore

OBBIETTIVI RAGGIUNTI:

14° Posto e 25° Posto Progetti di ampliamento scuole materne Sant'Ilario a Calamari e Pesciamorta (finanziamenti ottenuti e utilizzabili nel I Anno)

117° posto Progetto Scuola materna Valchiusa (finanziamento ottenuti ed utilizzabile nel II Anno)

2014

- **Concorso di Idee "Per Uno Spazio Urbano Aperto a Tutti – Riqualficazione Piazza Spirito Santo" (PT)**
Gruppo: Arch. Irene Corradi, Ing. Clementina Giordano, Arch.j Erica Cantatore

ULTERIORI INFORMAZIONI

Abilitata allo svolgimento della Professione di Architetto

Iscritta all'Ordine degli Architetti della provincia di Pistoia al n. 809, sez. B

In possesso di P. Iva

- ✓ Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 "Codice in materia di protezione dei dati personali".

Uzzano, 01.12.2016

